qui cum matre non necit, nisi per placentam, quam olim oportet una cum fetu excuti, et si valide cum utero cohaerat, & etiam in cadavere difficulter avellatur. Tria genera placentarum reperiuntur in

*animalia* p. 372. Non adeo mirum est, in equo fero, & vix unquam in porca placentam apparere. His nempe chorion naturam suam retinet. Ex meis vero observationibus, modo citatis, sequeretur, semper brevem villosam membranam chorion, brevi villosae uteri superficie adglutinari, intra hanc membranam vero longa vasa, sive haec placentam, subnasci, quae totum ab initio ovum occupet, deinde ad superiora magis appearat *Harvei* p. 230. inferiorem vero partem vasorum vix augeri, quod forte ibi villi uteri pauciores, & minus adfici alimenta. Si licet cum anatomicis pene omnibus contendere, adferrem rationes a priori, ex quibus consercerem, longa, ramofia vasa, qualia vulgo dicuntur ex ovi involucro externo undique erumpere, absque summo detritionis & effundendi liquidi periculouster membranis adfricari non posse, merito ergo, ut in matura placentula certum est, etiam in placentae, & ovi denique initia, villosam potius membranam, brevibus fistulis vasa, ovario primum, deinde utero adhaerentem factam esse. Vide contra meam sententiam dicentem *Claes Noortwyck*, qui membranam convexae placentae superstratam in maturiori deum fetu nasci credit p. 122. & conferrationes.

*b* *Hippocrates* omnino brutorum fabricam intelligit.

animalibus: 1. In homine, & paucis brutorum, innumerabiles cotyledones compinguntur

telligit, quando ait „abortum fieri ex acetabulis uteri mucosis factis & abruptis *Apber*. V. n. 46. *Aristoteles* vero, qua erat perspicacia, corredit *Coum*, & edxit animalia utrinque dentata nullos cotyledones habere de gener, anim. L. II. c. 7. fetum vero vulvae adhaerentem, unidentata autem, sive ruminantia, cotyledones nacta esse *bif. an.* III. c. 1. Sed & *Saranus* negavit, esse in homine cotyledones. Inter recentiores nimis etiam frequens fuit vitium, quod fabricam cotyledonum ad humanam placentam translulerint: Ita *Wharton* etiam humanam placentam in partem uterinam, & partem respondentem fetui divisit, merito refutatus ab *Hoboken* *anat. repet.* p. 303. & *Roubaud* *Mem. de l' Acad.* 1714. p. 191. Deinde qui in placentula lac separari docuerunt, itum ad fetum, ut *Wharton* p. 254. *Graaf* p. 297. & placentam mammae officium habere *Harvei* p. 285. a ruminantium fabrice errorem defumerunt, quos *Ruykens* corrigit *Iher.* VI. n. 84. Sed diversae omnino classes sunt placentarum a *Needhamo* etiam & *Fabricio* P. I. c. 3. constitutas, Unica in homine, & in cane, ibi cinguli similis est *Eufyacch*, T. 15. f. 7. 8. *Fabricius* f. 28. & in lepore, & in dico cuniculo. Sed in istis animalibus fabrica diffolubilis est similis (cotyledonibus), ut rubra uterina ab alba, chorio adhaerente, facile secedat *Charleton manif. anat.* p. 106. *Tauver* p. 100. *Graaf* T. 27. S 3 F. H. J.